
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
 
От «21»  июня   2012 г.                                         г. Котлас                   № 2070 
 
 
 
О внесении изменений 
в Порядок оплаты за счет средств  
бюджета муниципального образования 
«Котлас» проезда в пределах  
территории Российской 
Федерации для медицинских  
консультаций или лечения 
отдельным категориям граждан, 
утвержденный постановлением 
администрации МО «Котлас»  
от 06 апреля 2012 года № 1202 
(с изменениями и дополнениями  
от 30.05.2012 № 1803) 
 
 
 

В целях выполнения решения Собрания депутатов МО «Котлас» от 29.03.2012 № 
276-570-р «О гарантиях и мерах социальной поддержки в сфере медицинского 
обслуживания отдельным категориям граждан», решения Собрания депутатов МО 
«Котлас» от 17.05.2012 № 288-599-р «О внесении изменений в решение Собрания 
депутатов МО «Котлас» «О гарантиях и мерах социальной поддержки в сфере 
медицинского обслуживания отдельным категориям граждан», руководствуясь ст.34 
Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в Порядок оплаты за счет средств бюджета муниципального 
образования «Котлас» проезда в пределах территории Российской Федерации для 
медицинских консультаций или лечения отдельным категориям граждан, утвержденный 
постановлением администрации МО «Котлас» от 06.04.2012 № 1202 (с изменениями и 
дополнениями  от 30.05.2012 № 1803): 

1.1. п.6.2. изложить в следующей редакции:  
«6.2.Необходимость сопровождения железнодорожным пассажирским транспортом 

лиц в возрасте старше 10 лет указывается в выписке, направлении, либо ином документе 
медицинского учреждения, заверенном подписью уполномоченного лица и скрепленном 
печатью учреждения». 

1.2. п.6.3. изложить в следующей редакции:  



«6.3. Необходимость сопровождения авиационным пассажирским транспортом лиц 
в возрасте старше 12 лет указывается в выписке, направлении, либо ином документе 
медицинского учреждения, заверенном подписью уполномоченного лица и скрепленном 
печатью учреждения». 

1.3. п.12.1. изложить в следующей редакции:  
«12.1. лицами, указанными в пп.1.1. и пп.1.2. п.1 настоящего Порядка: 
- заявление, по форме, согласно приложению № 2 к настоящему Порядку; 
- паспорт гражданина или иной документ, удостоверяющий его личность; 
- документ, подтверждающий регистрацию по месту жительства и состав семьи 

гражданина-заявителя; 
- справка с места работы (кроме лиц, работающих в администрации 

муниципального образования «Котлас»); 
- выписка, направление, либо иной документ медицинского учреждения, 

заверенный подписью уполномоченного лица и скрепленный печатью учреждения (с 
указанием необходимости сопровождения); 

- документы, подтверждающие доходы заявителя и членов его семьи; 
- проездные документы (не более чем за последние три месяца).» 
1.4. п.12.2. изложить в следующей редакции:  
«12.2. лицами, указанными в пп. 1.3. и пп. 1.4., п.1 настоящего Порядка: 
-  заявление, по форме, согласно приложению № 2 к настоящему Порядку; 
- паспорт гражданина или иной документ, удостоверяющий его личность; 
- документы, подтверждающие статус гражданина, как неработающего (для 

неработающих граждан); 
- документ, подтверждающий регистрацию по месту жительства и состав семьи 

гражданина-заявителя; 
- выписка, направление, либо иной документ медицинского учреждения, 

заверенный подписью уполномоченного лица и скрепленный печатью учреждения (с 
указанием необходимости сопровождения); 

- документы, подтверждающие доходы заявителя и членов его семьи; 
- проездные документы (не более чем за последние три месяца).» 
1.5. п.12.3. изложить в следующей редакции:  
«12.3. лицами, указанными в пп.1.5., п.1 настоящего Порядка: 
-  заявление, по форме, согласно приложению № 2 к настоящему Порядку; 
- паспорт гражданина или иной документ, удостоверяющий его личность; 
- документ, подтверждающий регистрацию по месту жительства и состав семьи 

гражданина-заявителя; 
- выписка, направление, либо иной документ медицинского учреждения, 

заверенный подписью уполномоченного лица и скрепленный печатью учреждения (с 
указанием необходимости сопровождения; 

- проездные документы (не более чем за последние три месяца).» 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы администрации МО «Котлас», начальника Управления по социальным вопросам 
администрации МО «Котлас» Авилкина Э.В. 

 
 

 
И.о. Главы администрации МО «Котлас»                                           И.Н.Романченко 
 
 


